
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ДОЛЖАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

 

     
_30  сентября  2024г № 162                         
 
 
О присуждении  именных 

стипендий  Главы  Должанского 

района  одаренным детям 

образовательных организаций на 

2024-2025 учебный год 

 

 

                                                 

                                                      

 

 

 

 
 
 
 
Принято на сорок втором 
заседании Должанского 
районного Совета народных 
депутатов шестого созыва 
 

           

     В соответствии с  Положением  «Об именных  стипендиях Главы  Должанского  
района одаренным детям образовательных организаций», утвержденным  
решением районного Совета народных  депутатов  от 30 сентября 2022  года 
 № 61,  районный  Совет народных депутатов  РЕШИЛ: 
 
1.Утвердить решение районной комиссии по присуждению именных стипендий  
Главы   Должанского района одаренным детям  образовательных организаций  на 
2024-2025 учебный год (прилагается). 
2.  Настоящее  решение  подлежит размещению на официальном  сайте  
Должанского  района в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
Председатель   Должанского  районного   
Совета народных депутатов                                                                   В. М. Марахин   
  



Решение 

районной комиссии по присуждению  

 именных  стипендий  Главы Должанского района 

 одаренным детям  образовательных организаций  

 на 2024-2025 учебный год 

 

 

                                                                                                    от  24  сентября  2024г  

 

    Рассмотрев материалы, представленные учреждениями образования, 

дополнительными образовательными учреждениями района, в номинациях:     

«Интеллектуальные достижения», «Музыкальное творчество»,« Изобразительное 

искусство»,  «Художественное  творчество», «Спортивные достижения» комиссия решила: 

 

1. Назначить  именную  стипендию  Главы  Должанского  района  

  в номинации «Интеллектуальные достижения» 

-  Кириленко Веронике Алексеевне, обучающейся 11  класса БОУ «Никольская   сош»; 

- Кадаевой Евгении Владимировне, обучающейся 11  класса БОУ «Никольская   сош»; 

-  Поликарповой Екатерине Александровне, обучающейся 11 класса БОУ «В-Ольшанская   

сош»; 

- Калугиной Алёне Олеговне, обучающейся   9  класса  БОУ «Должанская    сош»; 

 в номинации «Художественное творчество»  

-Дорофеевой Таисии  Васильевне, обучающейся  7  класса БОУ «В-Ольшанская     сош»; 

-  Медведевой Еве Владимировне, обучающейся   БУДО «Дом детского творчества»; 

- Мальцевой Александре Юрьевне, обучающейся   10  класса БОУ «Должанская    сош»; 

- Немцовой Веронике Павловне, обучающейся   10   класса БОУ «Должанская    сош». 

в номинации « Музыкальное творчество» 

-  Павловой Валерии Николаевне, обучающейся 4 класса  МБУДО «Должанская школа 

искусств». 

в номинации « Изобразительное искусство» 

-  Подболотовой  Анастасии Александровне, обучающейся 3 класса  МБУДО «Должанская 

школа искусств». 



- в номинации « Спортивные достижения» 

- Помогаеву  Артёму  Александровичу, обучающемуся  11 класса БОУ «Должанская сош» 

 

2. Направить данное решение на утверждение Должанского  районного Совета народных 

депутатов. 

 

 

 

Председатель    комиссии                                                                        В.Л. Медведева    

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


